MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

RESPOSTA VIA OFÍCIO EXECUTIVO Nº 001/2023 AO OFÍCIO
LEGISLATIVO Nº 028/2023

Autor: Jimmy Dutra Goulart
Nº do Protocolo: 220/2023
Protocolado em: 28/11/2023 14h08

Exmo. Senhor Presidente.
Venho através deste enviar respostas solicitadas nos requerimentos do oficio 028/2023.
Sem mais para o momento, antecipo agradecimentos.
Jimmy Dutra Goulart.

MATÉRIAS LEGISLATIVAS E ATOS ADMINISTRATIVOS

Requerimento Nº 105/2023
REQUERER DO PODER EXECUTIVO, REAJUSTE DE SALARIO A TODO FUNCIONALISMO PÚBLICO DO
MUNICÍPIO DE FREI INOCENCIO.
Autoria: Carlito Macedo
Data: 21/11/2023

RESPOSTA:
Estamos em fase de elaboração do projeto, para que todas as classes de trabalhadores sejam
contemplados.

Requerimento Nº 104/2023
REQUERER DO PODER EXECUTIVO, SOLICITAÇÃO DA CÓPIA DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO DAS
RUAS QUE IRÃO RECEBER O ASFALTO NO MUNICÍPIO DE FREI INOCENCIO.
Autoria: Vagner Alves Perreira
Data: 21/11/2023

RESPOSTA:
Segue em anexo copia do projeto de pavimentação das ruas que irão receber asfalto.

ANEXOS:
Para visualizar os anexos, consulte a versão digital do documento.
Projetos , Memorial Descritivo Pavimentação CBUQ

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 10:15:52 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ji
m

m
y

Du
tra

 G
ou

la
rt

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
af

re
iin

oc
en

ci
o.

gw
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

A3
AM

-7
LR

W
L-

KX
M

AV
-2

H
8F

F-
3Z

EN
M

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça Gualter, nº 50 - Centro - CEP 35.112-000 - Frei Inocêncio - MG - Contato: (33) 3284-1384 - Email:
camarafreiinocencio@gwlegis.com.br - CNPJ nº 01.317.350/0001-49

https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/DA3AM-7LRWL-KXMAV-2H8FF-3ZENM
https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/arquivo/6560dc32a61bc.pdf
https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/arquivo/6560dc72a8619.pdf
https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/DA3AM-7LRWL-KXMAV-2H8FF-3ZENM

MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

MATÉRIAS LEGISLATIVAS E ATOS ADMINISTRATIVOS

Requerimento Nº 103/2023
REQUERER DO PODER EXECUTIVO, JUNTAMENTE COM A SECRETARIA DE SAÚDE QUE POSSA
CONTINUAR O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE ALTO CUSTO PARA OS PACIENTES COM
TRANSTORNOS MENTAIS.
Autoria: Frederico Antonio Amorim de Souza
Data: 21/11/2023

RESPOSTA:
Os pacientes com transtornos mentais são assistidos tanto com medicamento quanto com
acompanhamento psiquiátrico implantado neste mandato.
Tem medicamento que as vezes o fornecedor não tem pronta entrega precisando esperar devido aos
trâmites de não poder comprar sem licitação.

Requerimento Nº 102/2023
REQUERER DO PODER EXECUTIVO, JUNTAMENTE COM A POLICIA MILITAR DE FREI INOCENCIO, POSSA
SOLUCIONAR O PROBLEMA DO TELEFONE DISQUE 190.
Autoria: Frederico Antonio Amorim de Souza
Data: 21/11/2023

RESPOSTA:
O problema não é o telefone e sim o coorporativo da Policia que é reduzido, sendo assim a maneira
mais eficaz de se atender um cidadão independente da PM estar na base ou não é o numero do
celular.
Se faz necessário reunirmos para juntos solicitarmos ao Comandante um aumento do coorporativo
para podermos sanar todas as demandas.

Projeto de Lei Nº 18/2023
Institui, no âmbito do poder executivo do município de Frei Inocêncio, a gratificação de incentivo aos
indicadores de Desempenho da Saúde Bucal, com base na Portaria GM/MS Nº. 960/2023.
Autoria: Jimmy Dutra Goulart
Data: 21/11/2023

RESPOSTA:
A lei foi sancionada e encaminhada ao departamento de protocolo desta Casa Legislativa.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 10:15:52 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ji
m

m
y

Du
tra

 G
ou

la
rt

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
af

re
iin

oc
en

ci
o.

gw
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

A3
AM

-7
LR

W
L-

KX
M

AV
-2

H
8F

F-
3Z

EN
M

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça Gualter, nº 50 - Centro - CEP 35.112-000 - Frei Inocêncio - MG - Contato: (33) 3284-1384 - Email:
camarafreiinocencio@gwlegis.com.br - CNPJ nº 01.317.350/0001-49

https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/DA3AM-7LRWL-KXMAV-2H8FF-3ZENM

MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

MATÉRIAS LEGISLATIVAS E ATOS ADMINISTRATIVOS

Projeto de Lei Nº 14/2023
Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Frei Inocêncio-MG, para o exercício de 2024 e dá
outras providências.
Autoria: Jimmy Dutra Goulart
Data: 02/10/2023

RESPOSTA:
Iremos sancionar o Projeto de Lei e encaminhar para o departamento de protocolo.

Jimmy Dutra Goulart
Prefeito

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 10:15:52 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ji
m

m
y

Du
tra

 G
ou

la
rt

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
af

re
iin

oc
en

ci
o.

gw
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

A3
AM

-7
LR

W
L-

KX
M

AV
-2

H
8F

F-
3Z

EN
M

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça Gualter, nº 50 - Centro - CEP 35.112-000 - Frei Inocêncio - MG - Contato: (33) 3284-1384 - Email:
camarafreiinocencio@gwlegis.com.br - CNPJ nº 01.317.350/0001-49

https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/DA3AM-7LRWL-KXMAV-2H8FF-3ZENM

MUNICÍPIO DE FREI INOCÊNCIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Resposta via Ofício Executivo Nº 001/2023 ao Ofício Legislativo Nº
028/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 24/11/2023 14:26:57
Hash Interno: dmuuosyyr1uxbnz301kmxqhx7smmrfugzb485cxx

Chave de Verificação

DA3AM-7LRWL-KXMAV-2H8FF-3ZENM
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

690.***.***-20 Jimmy Dutra Goulart Assinado em 24/11/2023 14:39

Esta folha foi gerada automaticamente em: 24/11/2024 às 10:15:52 Página 4

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ji
m

m
y

Du
tra

 G
ou

la
rt

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
af

re
iin

oc
en

ci
o.

gw
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

A3
AM

-7
LR

W
L-

KX
M

AV
-2

H
8F

F-
3Z

EN
M

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça Gualter, nº 50 - Centro - CEP 35.112-000 - Frei Inocêncio - MG - Contato: (33) 3284-1384 - Email:
camarafreiinocencio@gwlegis.com.br - CNPJ nº 01.317.350/0001-49

https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/doc/resposta-oficio/22/documento
https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/doc/resposta-oficio/22/documento
https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/DA3AM-7LRWL-KXMAV-2H8FF-3ZENM
https://camarafreiinocencio.gwlegis.com.br/validador/DA3AM-7LRWL-KXMAV-2H8FF-3ZENM